Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ)
(FSBEI НЕ Altai SAU)

П Р И К А З

JUP.M.
г. Барнаул

Об организации образовательной деятельности в условиях
предупреждения новой коронавирусной инфекции

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации «Об организации образовательной
деятельности в организациях, реализующих образовательные программы
высшего образования и соответствующие дополнительные
профессиональные программы, в условиях предупреждения распространения
новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации» от
14 марта 2020 № 397

п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести в университете обучение с использованием дистанционных
образовательных технологий для студентов очного обучения с 23 марта 2020
года по 13 апреля 2020 года.
2. Проректору по учебной работе, деканам факультетов, заведующим

кафедрами организовать работу по реализации образовательных программ
высшего образования с использованием дистанционных образовательных
технологий в соответствии с порядком организации образовательной
деятельности в ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ в условиях предупреждения
новой коронавирусной инфекции (приложение).
3. Деканам факультетов проинформировать обучающихся и

педагогических работников о введении обучения с использованием
дистанционных образовательных технологий для студентов очного обучения
и организовать обучение через личные кабинеты преподавателей и
обучающихся.
4. Начальнику центра информационных технологий Бондаренко С.Ю.

разместить настоящий приказ на сайте университета и в социальных сетях.
5. Начальнику отдела делопроизводства Никоновой В.А. довести данный

приказ до сведения указанных должностных лиц.
в. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.ректора Н.А.Колпаков

*
01

2

о
гм
о
гм

0
>
го
пз
2С
5
Q .
с

О)
5
1
ф
эе
о
с :
5
Q .

t=

X  S

§  §  со ^
О ш

I f
со

>
<
1 _

>Х
X
у :
и

>Х
си

О
с о

>
О
LO

ЭХ
0
1
и
> *
Q .
X
СО
ГО
I
О
CL
О
ы

ЗХ
О
со
О
X

со
X
Н“О
0
1
-О
с ;
ш
I -
к
си
Ч

ЗХ
0
1
-О
с ;
О)
I -го
со
О
го
го
Q .

VO
О

= г
го
го
X
I
го
L .

Q.
О

О
c tо:
Q .
О

С

I
О)
ч :
X
си
Q .
С
> *
C t
си
Q .
CZ

а:
s
х
CD
X
с;
о
с:
и
х
as
Оа.

и

к
s
н
а:
s
Q .
С
О
Q-
а>

о
гмо
гм
г о
о
о
гм

5S
CD

CD
I-го
сого
С£
о
С
ф
Q .
с
си
S
Xго
А
о
О .
X
н
«0
с;
>
U
X
о

го
СП
X
-О
X
X
QJ
а
Ь-U
н-
CD
СО

А
c tCD
Q -
U

)S
О
X
А
с;
си
нго
со
о
гогоQ.

VO
01
О
X
X
о
S
ZTго
Q .
О

-е -
X

О

си
X
Xго
CD
о
го
-О
с;
о
с
и
S
и
с=
О

CD ^
0  О

и
^  го
Н s
£ §
*  s .

s

2  с

1 рго си
со
о
го
л
с;О
с
и
S

и
Q .
CD
CD
X
X
>*

о
гмо
гм
г о
о
го
гм

о
гмо
CN
гоо

со
о

А

>*
го

■е-
Z
Xго
си

о
X
X
о
X
=гго
2
Q .
о

-©■
X
S

оVDго
Q .

о
с:

5S
си
с;
CD
I-го
сого
с£
о
с

Q- ь
с  си

ь
CD S  S и
X
2 Sсо "
°  ?  О- £  S >
н си

и
X  u  О 3S
*  о

X
А А
т  ^
й К О ГО
го со
S О
X го
ГО ГО
Jr Q- Q. VO
О  О

ГМ

си
с=

ZГ
CD
X
о
а:
го

а
X
X
с;
с

U
и
S
C t
ш
-Q
X

VD
0
т
>

ь
S
с;
CD

CD

. v X
с 2
о О S
c
о

X S
и

ь
CDо и х> s VO О CDо о CL Q_

А
и X

а:
CD
С

го А > -
го

о
IZ

X
-Q

X
о .

VO
о

cc
s
X

го
н

X
X

ro
A

CD CD X О
н
X
и
Q_

?
CD
£ CD

cC
> -
Q .
oCD ГО 1- VOА го 5 S

S О . ГО о
X
> СП

U
го

оl_
А О X о
О и “Г X
U о . CD—г

Ql
О . > о
>• X d I-
U 1 CD ro
CD
О .

CD

X
> S
го
с ;
X

S
ГО
го
Q_

о .
о

юго
с;

S о А
X О
го
А
О
го

2
.п
3

и
О .
>
и

CD

О
2
О  ><
С  -О

О- (U
Б  Q-

го

u i
<v н"

I  о5 сГ
§ . 2 - о

5 £ i
^  7  н
го <D а :
CD О . х
Q . CD пз
, 3  ^

ГО
о

о
X

VO
CD
т
>
ОI—
CD
S ’
> •
а:
CD

о:
s
со

О  *  -X  CD Го
X  d  гоК го
О  «=С Xh ° sп S °-2  а .  с
С  си

с
го
X

5S
CD

CD

со
О
с;
го
S

ГО Q .
СО (1)
Го . .  н -cf го го
О ь  s

(D
Q .
С

I—
CD
Ь  X
s  S
о .  5

-О
н
о

VOго
Q .

(D CD
-  Т

ч :
о
f—
CD

о
X
X
о
s
иго
£
Q .
О

-©-
X

5S
5
XГО
го
го

го
о_

5
(D
S
X
CD

го
со
°Ч  го .

2  5  Sс  со VO ^ га
о  ?  <
и  о  °

Т  О
Q .

£
CD
S
X
QJ

3*
CD

ГОго
Q .
го

• • го
у0
I-  -О
S  с;
т  о
CD Q .
С  Ь
U  X
CD О

VO X
О  ,

О “
s  L-

ГО  Q J

2  s
а .  х
о  CD

■©■ ?
X О)

го
н
<D
н
s
u
Q .
CD
CD
s  s

>■ о
CD 7ZS ?
Q . VO
и  О

1  I
5  5
CD X

ГО
—
QJУ-
s
u

w

i
>•

roro
c .
ro
ro
-Q

VO A
О
О ro ~ m

i §
ro
T

Q .
h-
X

>  О
VO a:
О  .

=  c ,

ro £ 2
^  H £
Q- -  S
О  С  пз

■ e  ^  с .
x  VO
s  , о

кs
I
ш
I
с;
оси
X
оQ-
U

ГО
Ct
о1—. и

о О X
CN I—
О о со(N X [-
ГО VO

CD
инО т CD

ГО >* СО1—
(N го о
О оX

о
и
со

о
1=1

о .
шш
£

X
3
Xvo
си

s ?
<и ОС X Xх гс
ПЗ гои
X
сиГСо .

оГ\1
оCNJ
го
о
г огм

ш
J3
X
X
О)со
ь
CD
соI-о

-Q
с;
>*2СГС-е-
2
X
03sc:
ш
Ct

2ГС
Q.
с£
си•е-гсас:си
х
а -
2

ш
сого
го

CDн
о

VOГС
Q.

х  =Г
VO Y

М̂ JOо  с;
С го

Н
О)
Q-
О
Q.

с:
х
нк
X
о.
с
о
о .
CD

го сого
X > х

X-0 1—X о
X
CD о
с; Xс X
CD
О. 1-
ГО Xго .0

X
со .0
о с;
о CDи Нго го
с: со

ого
X го го.0 Q- h
х VO CD
Q. о I-XCDн
2

X
-0

и
о .
CD-0 X со

с: X X
2 о X
о X >•
X. I f CDX
и: го CDX ь о.X X и
го
СО С£ 3S
о о
го х XJ3 s _Q
с;
О
си
X

=г
гого
X

с;
CD1-гс
со
о

CD
го
CD

00ГСX о_ о_X voго
и о: о
X 5- ос *ч_ XU Xгоо_ 2 о
_о

о1—
X
=г

I- CD ГС
X ь. 2
со JJ о_го|_ 5 . о
и -©-
о го X
U -0- X

О §  х 03 VO X
<D X

§
X
ZT

>* х ь ct
о

vo
го
Q. го ГО
о .

го
X

>х
XI—
о
с;
ОX
X
CD

О «

>*

2 ■©• и _0
с;
CD Н го аз гоct
О
с:
О)
о .
с

ГС
со
о
гоГС
Q.

VO
О
X
л
X
X
о
X
ZГ
XГС
t
X
«=с
2
CD
X
XГС
со
о  •2 Р
5  2

Xи

X
X

оX. _
О. и
О CD и т  u S

£  S
О I-
Q. CDCZ 2

VD

о.— а)
и  со

X

I  -
I I
>■ 2г т о

I *го го
CD с;
О. с

>Х
X
=гго
15
5-и
X
о

X
-0
X
-О

го
5:X
со
X
СИX

а:

U
с
с

о
VOго
о.
X2С
X

■ е -го
Q.I—
Ш
-О
X
со
CD
X
сС
CD
X
CD

К U X р s
£  э-ш 2
Го (D
ь  >.
5 £

>Х >Х
о  о
X X -О и
ш Q_ Ь X
ГО соСО пз
о  X
Я о
2- §- VQ 9
о

5S
s Й s й =г оГО -*■m5  к
X S
го I
a  £° X

CD
5  &  го Еи >г
О СИ
а .  cd
с  о .
о  с
со Xс:

X
со
о
с;и>

X со
X
с;

CD

2  х

£  *  о  ^ й" m О s

ГО

>

U
о
X
^  а : О) V}: S ■9'Q. (L) I

О СС S

00